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 Daria Duda Data publikacji: 03.10.2012

 

Człowiek - najlepsza inwestycja

 

Miejski Urząd Pracy w Kielcach realizował projekt pn.

„Złap okazję"

współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

 

Priorytet VII Promocja integracji społecznej
Działanie 7.2 Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej

Poddziałanie 7.2.1 Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym

 

Okres realizacji:
od 1 czerwca 2012 roku do 31 maja 2014 roku

Główny cel i opis projektu:
Celem realizowanego projektu był wzrost aktywności oraz integracji społecznej i zawodowej osób 
niepełnosprawnych zagrożonych wykluczeniem społecznym i zawodowym.

Kto mógł być uczestnikiem/uczestniczką? 
33 osób bezrobotnych (18 kobiet i 15 mężczyzn) niepełnosprawnych zarejestrowanych w MUP w wieku 
18-64 z wykształceniem maksymalnie pomaturalnym/policealnym, z lekkim bądź umiarkowanym 
orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

 

Dzięki pieniądzom pochodzącym z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 29 osób niepełnosprawnych 
zarejestrowanych w MUP jako bezrobotne zostało zaktywizowanych, z czego 41 % podjęło pracę.

Wybranymi w rekrutacji beneficjentami zajęli się pośrednik pracy i doradca zawodowy. Podczas 
indywidualnych porad z doradcą została przeprowadzona diagnoza sytuacji społeczno-zawodowej, 
zasobów, predyspozycji i preferencji zawodowych, potrzeb i planów zawodowych (IPD). Wykonano test 
„Wielowymiarowy Kwestionariusz Preferencji". Kluczową rolę w procesie aktywizacyjnym odgrywał 
psycholog, który wzmocnił samoocenę, poczucie własnej wartości i pomógł budować umiejętności 
tworzenia zadowalających relacji 
z ludźmi oraz pokonać inne ich bariery osobowościowe. Uczestnicy i uczestniczki wzięli udział w 
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zajęciach aktywizacyjnych, których program koncentrował się wokół bloków tematycznych: 
autoprezentacja, kreatywne myślenie, rynek pracy, w tym równość płci.

Odbyli szkolenie Komunikacja interpersonalna i wizaż (poprawiające wizerunek, wypowiedzi, rozwój 
osobowości i otwartość na kontakty społeczne) oraz Obsługa komputera, które pozwoliło nabyć 
minimalne umiejętności obsługi, znajomość podstawowych programów, 
tj. edytor tekstów, arkusz kalkulacyjny, programy pocztowe i Internet.

Końcowym etapem Projektu było odbycie szkoleń zawodowych o tematyce: Ochrona osób i mienia, 
Cukiernik-kucharz, Sprzedawca 
z kasą fiskalną. Po szkoleniach Beneficjenci Projektu zostali skierowani na staże, które trwały 6 miesięcy.

 

Więcej informacji na temat projektu w siedzibie urzędu, pok. 25, tel. 041 340 60 67, fax. 041 340 60 67
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